
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Г. УЛАН-УДЭ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 59 
Г. УЛАН-УДЭ

УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ 
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮДЖЕДЭЙ ЮРЕНХЫ 
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

УЛААН-УДЭ ХОТЫН РОССИИН № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29, 
е-таП: ги5а1тпа51@таП.ги. Ьйр://го551.Ьигуа15сЬоо]ли.

ПРИКАЗ
№ 4Р//г«16» сентября 2024 г.

Об утверждении графика контрольных 
мероприятий на 2024/25 учебный год

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 
Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график контрольных мероприятий на 2024/25 уч. г. (приложение).
2. Ответственным за выполнение графика контрольных 

мероприятий обеспечить его реализацию.
3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МБОУ Российская гимназия № 59 г. Улан-Удэ Ли-ю-кун Н.В., зам. 
директора по УВР в срок до 18.09.2024 разместить утвержденный график контрольных

альном сайте -  в подразделе



Приложение  

к Приказу  

МБОУ Российская гимназия №59 

от 16.09.2024 г. №181/Г 

График 

контрольных мероприятий в 1—11-х классах 

на 2024/25 учебный год 

Неде 

ля 
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май 

Начальное общее образование 

1 класс 

2    

Математика 

(диагностическая 

работа без балльного 

оценивания), 

10.12.2024 

  

Литературное чтение 

(диагностическая работа 

без балльного 

оценивания),  

11.02.2025 

  

Комплексная 

метапредметная 

диагностическая работа 

(без балльного 

оценивания), 09.04.2025 

 

3 

Стартовая 

Диагностика, 

16.09.-20.09.2024 

  

Русский язык 

(диагностическая 

работа без балльного 

оценивания),  

17.12.2024 

      

Диагностика техники 

слогового плавного 

чтения (без балльного 

оценивания), 15.04-

18.04.2025 

 

2 класс 

1      

Окружающий мир 

(тематическая 

контрольная работа), 

04.02.2025 

   

2 

Математика 

(входная работа), 

10.09.2024 

    

Математика 

(контрольная 

работа), 10.12.-

13.12.2024 

      

Ин. язык (итоговая 

контрольная работа), 

08.04-10.04.2025 

Русский 

язык 

(итоговая 

контрольная 

работа), 

06.05.2025 

3 

Русский язык 

(входная работа), 

18.09.2024 

   

Русский язык 

(контрольная 

работа), 17.12-

19.12.2024 

      

Математика (итоговая 

контрольная работа), 

15.04-17.04.2025 

 Окружающ

ий мир 

(итоговая 

работа), 

13.05.2025 



4 

Окружающий мир 

(входная работа), 

26.09.2024 

              

3 класс 

1    

Функциональная 

грамотность 

(комплексная 

работа), 04.12.2024 

  

Окружающий мир 

(тематическая 

контрольная работа), 

04.02.2025 

   

2 

Математика (входная 

диагностическая 

работа), 10.09.2024 

    

 Математика 

(контрольная работа), 

10.12.-13.12.2024 

Иностранный язык 

(контр. работа), 

10.12.-13.12.2024 

      

Ин. язык (итоговая 

контрольная работа), 

08.04-10.04.2025 

Русский язык 

(итоговая контр. 

работа), 

06.05.2025 

3 

 Русский язык 

(входная работа), 

18.09.2024 

 иностранный язык 

(входная работа), 

19.09.2024 

    

Русский язык 

(контрольная работа), 

18.12.2024 

      

Математика (итоговая 

контр. работа), 15.04-

17.04.2025 

 Окружающий 

мир (итоговая 

работа), 

13.05.2025 

4 

Окружающий мир 

(входная диагност. 

работа), 26.09.2024 

             

4 класс 

2 

Математика 

(входная работа), 

10.09.2024 

Окружающий мир 

(входная работа), 

12.09.2024 

  

Математика 

(контрольная работа), 

10.12.-13.12.2024 

Иностранный язык 

(контрольная работа), 

10.12.-13.12.2024 

   

 ВПР по 

русскому языку,  

08.04-11.04.2025 

 

3 

Иностранный язык 

(входная работа), 

19.09.2024 

    

Русский язык 

(контрольная 

работа), 18.12.2024 

 

Функциональная 

грамотность 

(комплексная 

диагностическая работа), 

18.02.2025 

Комплексная 

метапредметная 

диагностическая 

работа, 18.03.2025 

ВПР по математике, 

15.04-17.04.2025 
 

4 

Русский язык 

(входная работа), 

24.09.2024 

Литературное 

      

ВПР по одному из 

предметов: 

 окруж. мир, 

 литерат. чтение, 

 



чтение (входная 

работа), 26.09.2024 
 ин. язык,  

22.04-24.04.2025 

Основное общее образование 

5 класс 

2 

Русский язык 
(стартовая 

диагностика), 

11.09.2024 

  
Математика 
(контрольная 

работа), 12.12.2024 

    
Иностранный язык 
(контрольная 

работа), 11.03.2025 

ВПР по математике, 

08.04-11.04.2025 
 

3 

Математика 
(стартовая 

диагностика), 

17.09.2024 

Ин. язык (старт. 

диагностика), 

17.09.2024 

Читательская 

грамотность 

(письменная работа 

на межпредметной 

основе), 20.11.2024 

 Русский язык 

(контрольная работа), 

18.12.2024 

География 

(тематическая 

контрольная 

работа), 

22.01.2024 

 

Математика 
(контрольная 

работа), 18.03.2025 

 Русский язык 

(контрольная 

работа), 20.03.2025 

ВПР по 
русскому язык.  

ВПР по одному из 

предметов: 

география, биология. 

15.04-18.04.2025 

 

 

4 

География (старт. 

диагностика). 

История (старт. 

диагностика) 

24.09-26.09.2024 

      

ВПР по одному из 

предметов: 

история, литература, 

ин. язык. 

22.04-24.04.2025 

 

6 класс 

1       

Математика 
(тематическая 

контрольная работа), 

05.02.2025 

   

2 

 Математика 
(входная 

диагностика) 

 русский язык 

(входная 

диагностика). 

09.09-13.09.2024 

 

ФГ 

(комплексная 

диагностическа

я работа), 

14.11.2024 

Математика 

(контрольная работа). 

Иностранный язык 

(контрольная работа). 

09.12-13.12.2024 

Биология 

(тематическая 

контрольная 

работа), 

15.01.2025 

   
ВПР по математике, 

07.04-11.04.2025 
  

3 

Иностранный язык 

(входная 

диагностика) 

Обществознание 

(старт диагностика). 

16.09-20.09.2024 

    

 Русский язык 

(контрольная работа), 

17.12-20.12.2024  

География 

(тематическая 

контрольная 

работа), 

23.01.2025 

  

ВПР по 

русскому языку, 14.04-

18.04.2025 

ВПР по одному 

из предметов: 

 география, 

 биология. 

05.05-

08.05.2025 



4 

География (вход. 

диагностика) 

История (вход. 
диагностика). 

23.09.-27.09.2024 

Цифровая грамотность 

(практическая работа в 

сочетании с письменной 
(компьютеризованной) 

частью), 27.11.2024 

  

Региональная 

комплексная 

метапредметная 
диагностическая работа, 

24.02-28.02.2025 

История 

(тематическая 
контрольная работа) 

ВПР по одному из 

предметов: 

 история, 

 обществознание, 

 литература, 

 ин. язык. 

21.04-24.04.2025 

 

7 класс 

1   

 Вероятность и 

статистика 

(контрольная работа) 

 русский язык 
(контрольная работа) 

  

Биология (тематическая 

контрольная работа), 

05.02.2025 

   

2 

Алгебра (стартовая 

диагностика). 

Русский язык 
(входная 

диагностика). 

09.09-13.09.2024 

 

 Алгебра 

(контр. работа) 

География 

(тематическая 

работа). 

12.11-15.11.24 

Алгебра/геометрия 

(комплексная 
контрольная работа), 

10.12-19.12.2024 

  

 Алгебра 

(контрольная работа) 

 иностранный язык 

(тематическая 

контрольная работа). 

11.02-14.02.2025 

Обществознание 

(контрольная 

работа), 11.03.2025 
География 

(тематическая 

контрольная работа), 

13.03.2025 

ВПР по математике,  
русскому языку, 07.04-

11.04.2025 

 

3 

География (вход. 

диагностика) 

История (входная 

диагностика). 

16.09-20.09.2024 

  

Ин. язык 

(тематическая 

контрольная 

работа), 

20.11.2024 

Русский язык 

(контрольная 

работа), 17.12-

20.12.2024 

Информатика 

(тематическая 

контрольная 

работа), 

22.01.2025 

Функциональная 

грамотность 

(региональная 

диагностика), 17.02-

21.02.2025 

Иностранный язык 

(тематическая 

контрольная работа), 

19.03.2025 

ВПР по одному из 

предметов: география, 

биология, физика 

базовая, информатика. 

14.04-18.04.2025 

 

4 

Иностранный язык 

(вход. диагностика). 

Информатика (старт. 

диагностика). 

23.09.-27.09.2024 

Читательская 

грамотность 

(письменная 

работа на 

межпредметной 

основе), 

27.11.2024 

 

Физика 

(контрольная 

работа), 

28.01.2025 

Русский язык 

(тематическая 

контрольная работа), 

26.02.2025 

 

ВПР по одному из 

предметов: история, 

обществознание, 

литература, 

ин. язык. 

21.04-25.04.2025 

 

8 класс 

1    
 

 
  

География 

(тематическая 

контрольная работа), 

04.02.2025 

   

2 

 Русский язык 

(вход. диагностика) 

 биология (вход. 

Диагностика 

в рамках 

НИКО 

 

 Русский язык 

(контрольная работа) 

 история 

 

Функциональная 

грамотность 

(региональная 

 Иностранный язык 

(тематическая работа) 

 история 

ВПР по математике,  

русскому языку, 07.04-

11.04.2025 

Русский язык 

(итоговая 

контрольная 



диагностика). 

09.09-13.09.2024 

(тематическая работа. 

10.12-19.12.2024 

диагностика) (контрольная работа) 

11.03-14.03.2025 

 

работа) 

3 

Алгебра (входная 

диагностика). 

Иностранный 

язык (входная 

диагностика). 
16.09-20.09.2024 

Цифровая 

грамотность 

(практическая 

работа в сочетании 

с письменной 
(компьютеризован

ной) частью) 

Геометрия 

(тематическая 

работа) 

Алгебра 

(контрольная работа) 
17.12-20.12.2024 

Информатика 

(темат.  

работа), 

21.01.2025 

 Русский язык 

(контрольная работа) 

 обществознание 

(тематическая 
контрольная работа) 

17.02-21.02.2025 

 Алгебра 

(контрольная работа) 

19.03.2025 

ВПР по одному из 

предметов: география, 

биология, физика 

базовая, информатика. 
14.04-18.04.2025 

 

4 

Геометрия (вход. 

диагностика) 
Химия (стартовая 

диагностика) 

Физика (входная 

диагностика) 

23.09.-27.09.2024 

      

 Физика 
(контрольная 

работа), 

29.01.2025 

    

ВПР по одному из 

предметов: история, 
обществознание, 

литература, 

ин. язык. 

21.04-25.04.2025 

 

9 класс 

1  

Биология 

(входная 

диагностика) 
обществознание 

(вход. диагност) 

01.10-03.10.2025 

  

Функциональная 

грамотность 
(региональная 

диагностика) 

      

2 

 Русский язык 
(входная 

диагностика) 

 история (входная 

диагностика). 

09.09-13.09.2024 

Иностранный 
язык (входная 

диагностика) 

физика 

(входная 

диагностика) 

07.10-11.10.24 

  

Русский язык 

(контрольная работа), 

10.12-19.12.2024 

  

Итоговое 

собеседование, 

12.02.2025 

Физика (контрольная 
работа) 

Литература 

(контрольная 

работа). 

11.03-14.03.2025 

Русский язык 

(тренировочная работа 

в формате ОГЭ). 

07.04-11.04.2025 

 

 

3 

Алгебра (входная 

диагностика). 

Химия (входная 

диагностика) 

16.09-20.09.2024 

География 

(входная 

диагностика) 

15.10.2024 

  

Математика 

(контрольная работа) 

17.12-20.12.2024 

Биология 

(тематическая 

работа), 

22.01.2025 

Алгебра (тематическая 

работа). 

Иностранный язык 

(тематическая контр. 

работа). 

17.02-21.02.2025 

Математика 

(тренировочная 

работа в формате 

ОГЭ). 

18.03-20.03.2025 

Тренировочный ОГЭ 

по одному из 

предметов по выбору. 

14.04-18.04.2025 

 

4 

Геометрия (вход. 

диагностика) 

История (вход. 

диагностика) 

      

Вероятность и 

статистика 

(тематическая 

контрольная работа), 

География 

(тематическая 

контрольная 

работа), 

  ГИА-9 



23.09.-27.09.2024 29.01.2025 26.02.2025 

Среднее общее образование 

10 класс 

1  

Физика 

(стартовая 
диагностика) 

01.10-03.10.25 

           

2 

Математика 

(стартовая 

диагностика) 
Иностранный 

язык (стартовая 

диагностика). 

09.09-13.09.2024 

  

Алгебра 

(контрольная 

работа) 
Иностранный язык 

(контрольная 

работа). 

10.12-13.12.2024 

  

Русский язык 
(контрольная 

работа), 

12.02.2025 

Информатика 
(контрольная 

работа), 12.03.2025 

Экспертная оценка 

процесса и результатов 
выполнения групповых и 

индивидуальных учебных 

исследований и проектов, 

08.04-11.04.2025 

 

3 

Русский язык 

(стартовая 

диагностика) 

История и 

обществознание 

(старт.  диагностика) 

16.09-20.09.2024 

Литература 

(контрольная 

работа) 

 

Цифровая 

грамотность 

(практическая работа 

в сочетании с 

письменной 

(компьютериз.) 

частью), 19.12.2024 

Вероятность и 

статистика 

(тематическая 

контрольная 

работа), 23.01.2025 

Химия 

(контрольная 

работа), 

19.02.2025 

Алгебра 

(контрольная 

работа),  

Геометрия 

(контрольная 

работа). 

18.03-20.03.2025 

ВПР по одному из 

предметов: 

 история, 

 обществознание, 

География 

14.04-18.04.2025 

 

4 

 Химия (стартовая 

диагностика) 

 география (старт. 

диагностика). 

23.09.-27.09.2024 

Геометрия 

(контрольная 

работа) 

    

Читательская 

грамотность 

(письменная работа 

на межпредметной 

основе), 29.01.2025 

  

ВПР по 

математике, 

 ВПР по русскому 

языку, 21.04-

25.04.2025 

 

11 класс 

1  

Биология 

(входная 

диагностика). 

Химия 

(входная 

диагностика). 

01.10-03.10.25 

 
Итоговое сочинение, 

04.12.2025 
  

Математика 

(тренировочная 

работа в формате 

ЕГЭ) 

  

2 

 Русский язык 

(входная 

диагностика) 

 иностранный 

язык (входная 

  

Информатика 

(контрольная 

работа), 

13.11.2024 

Математика 

(диагностическая 

контрольная работа в 

формате ЕГЭ). 

12.12.2024 

   

Тренировочный ЕГЭ 

по одному из 

предметов по выбору 

  



диагностика). 

09.09-13.09.2024 

3 

 Физика (входная 

диагностика) 

 алгебра/геометрия 

(входная 

диагностика) 

16.09-20.09.2024 

  

Химия 

(контрольная 

работа), 

19.11.2024 

Русский язык 

(диагностическая 

контрольная работа в 

формате ЕГЭ) 

18.12.2024 

 

Физика (тематическая 

контрольная работа) 

20.02.2024 

Русский язык 

(тренировочная 

работа в формате 

ЕГЭ) 

  

4 

История/обществоз

нание (входная 

диагностика) 

23.09.-27.09.2024 

  

Вероятность и 

статистика 

(контрольная 

работа), 27.11.2024 

   

География 

(контрольная работа), 

26.02.2025 

  ГИА-11 

 


